
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

                                                                                                               ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99

OGGETTO :
SECONDA MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE 2019-2021 E
RELATIVO ELENCO ANNUALE CONTENUTO NEL DUP

L’anno  duemiladiciannove, addì  undici, del mese di luglio alle ore 10:00 ed in
prosieguo convocata nei modi di legge si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella
solita sala del Municipio e fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Massimo Stilo SINDACO Presente

Alessandra Zarini ASSESSORE Presente

Vito Diluca VICE SINDACO Presente

Marta Moalli ASSESSORE Assente

David Amelio Luigi Guenzi ASSESSORE Presente

Sonia Fanchini ASSESSORE Presente
Presenti    5  Assenti    1

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott. FORNARA GIORGIO che
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Stilo Massimo nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 161 del 14.11.2018  con la quale è-
stato adottato lo schema del piano triennale delle opere pubbliche 2019-2021
ed il relativo piano annuale, successivamente adottato con deliberazione del
C.C. n. 4 del 28.01.2019;
il piano di cui sopra è stato oggetto di modifica come da deliberazione della-
Giunta Comunale n. 50 del 25/03/2019, successivamente adottata con
deliberazione del C.C. n. 12 del 08/04/2019;

Dato atto che occorre provvedere a modificare ulteriormente il suddetto piano al fine
di:
inserire nella programmazione l’intervento di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO-
PALAZZO MUNICIPALE – SOSTITUZIONE SERRAMENTI di cui allo studio di

fattibilità approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 11/07/2019;
integrare le somme previste per la realizzazione dell’intervento di Riqualificazione-

Parco G. Sibilia – 1° lotto come da richiesta del professionista incaricato pervenuta
in data 09.07.2019 prot. n. 20147 al fine di inserire nello stesso le modifiche
richieste dalla Soprintendenza;
modificare il finanziamento dell’opera “Sostituzione caldaia Scuola Secondaria di-

1° Grado – S. Belfanti” prevendendo di utilizzare l’applicazione di avanzo in
sostituzione del mutuo di € 83.000,00;

Richiamati i disposti di cui al decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del MIT avente ad
oggetto: regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale
per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti
annuali;

Ritenuto di dover provvedere alla variazione del programma triennale 2019/2021 e
del relativo elenco annuale 2019, provvedendo all’inserimento della nuova opera
nonché alla modifica dell’importo relativo al costo complessivo dell’intervento di
Riqualificazione Parco G. Sibilia – 1° lotto;

Dato atto che le schede variate risultano essere le seguenti:
scheda A: quadro delle risorse disponibili;-
scheda D: elenco degli interventi del programma;-
scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale 2019;-

Sottolineato che il presente atto e le schede approvate verranno pubblicate sul profilo
del committente e poste in consultazione al fine di ricevere eventuali osservazioni
entro 30 giorni dalla pubblicazione, e che si provvederà alla successiva approvazione
definitiva delle stesse in Consiglio Comunale;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art.49 D.Lgs.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge



DELIBERA

DI ADOTTARE, per le motivazioni espresse in premessa, la 2° variazione al1)
programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e del relativo elenco annuale,
provvedendo ad:

- inserire l’intervento di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAZZO
MUNICIPALE – SOSTITUZIONE SERRAMENTI, dell’importo complessivo di €
180.000,00,
- inserire la modifica dell’importo complessivo dell’intervento relativo Riqualificazione
Parco G. Sibilia – 1° lotto che è stato rideterminato in € 290.000,00;
- modificare il finanziamento dell’opera “Sostituzione caldaia Scuola Secondaria di 1°
Grado – S. Belfanti” prevendendo di utilizzare l’applicazione di avanzo in sostituzione
del mutuo di € 83.000,00;
il tutto come da schede allegate al presente atto;

DI DARE MANDATO, al Responsabile Ufficio Lavori Pubblici, per gli adempimenti2)
conseguenti al presente atto;

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente atto3)
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



___________________________________________________________________
Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Stilo Massimo Dott. FORNARA GIORGIO

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00)

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11-07-2019 al 26-07-2019.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. GIORGIO FORNARA

__________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 21-07-2019

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134,
comma 3 - del D.lgs 267/2000)

Castelletto S. Ticino, lì 11-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. GIORGIO FORNARA


